Pais

Alemanha

Alemanha

Alemanha
Alemanha

Alemanha

Alemanha

Austria

Colémbia

Colémbia

Espanha
Espanha

Espanha
Espanha
Espanha

Espanha

Franga

Portugal
Portugal

Portugal
Portugal

Portugal
Portugal
Portugal
Portugal

Portugal
Portugal
Portugal
Portugal

Portugal

Portugal
Portugal

Portugal
Portugal
Portugal
Portugal

Portugal

Portugal
Portugal

Institui¢do Pretendida

Clausthal University of Technology

Deggendorf Institute of Technology

Schmalkalden University of Applied Sciences
Schmalkalden University of Applied Sciences

Reutlingen University

TU Bergakademie Freiberg

Montanuniversitat Leoben

Universidad Antonio Narifio

Universidad de Antioquia

Universidad de Salamanca
Universidad de Salamanca

Universidad de Sevilla
Universidad de Sevilla
Universidad de Sevilla

Universidad de Valladolid

Université Grenoble Alpes

Instituto Superior Técnico
Instituto Superior Técnico

Universidade de Coimbra
Universidade de Coimbra

Universidade de Evora
Universidade de Evora
Universidade de Evora
Universidade de Evora

Universidade de Tras-Os-Montes e Alto Douro
Universidade do Porto - Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto - Faculdade de Direito (FDUP)
Universidade do Porto - Faculdade de Direito (FDUP)

Universidade do Porto - Faculdade de Direito (FDUP)

Universidade do Porto - Faculdade de Engenharia (FEUP)
Universidade do Porto - Faculdade de Engenharia (FEUP)

Universidade do Porto - Faculdade de Engenharia (FEUP)
Universidade do Porto - Faculdade de Engenharia (FEUP)
Universidade do Porto - Faculdade de Farmdcia (FFUP)
Universidade do Porto - Faculdade de Farmacia (FFUP)

Universidade do Porto - Faculdade de Farmacia (FFUP)

Universidade do Porto - Demais Faculdades
Universidade do Porto - Demais Faculdades

Colocagdo
1
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Matricula

19.2.4065

21.2.2963

18.1.8114
20.1.6083

18.1.1395

19.1.1056

19.1.1263

18.2.2098

17.2.5061

19.2.6133
20.1.6053

19.1.1018
21.2.1855
18.1.1355

21.1.6089

19.1.4005

20.2.1049
21.2.1249

19.2.2063
18.2.3195

19.2.5062
21.1.5010
18.2.6147
20.1.5046

19.1.3078
17.2.6311
18.2.6054
20.1.6993

20.2.6377

18.2.1158
20.2.1004

20.1.1220

19.2.8047

18.1.2035

19.1.2051

19.1.2094

20.1.6109
20.1.2969

Nome

Jodo Gabriel Fernandes Zendbio
Jdlia Bueno Nascimento Jannotti

Maria Clara Esteves Terra de Sa
Alice Fietto Possato

Isabela Silva Fernandes

Nathan Vicente Almeida

Francisco Javier Amin

Marcelo Silveira Boseja

Leticia Pavdo Schinelo

Nayara das Mercés Lucio Fiuza
Maria Victoria Munoz Lazo

Flora Maria Neves Dias Cirilo
Julia Ishicava

Rodrigo Petersen Lucchesi Benvenido

Jdlia Santana Esteves

Vinicius Gabriel Angelozzi Verona de Resende

Caio Miranda Shimomura
Jessica Carolina Pinto

Samara Aparecida Santana Souza
Stéfany Figueiredo Gazeta

Thuany Santos Amorim

Célio Diniz Ribeiro Junior

Gabriela Felipeti Molina
Emerson José da Silva

Evellyn Karoline Dias Rocha
Gabriela Braga Ribeiro
Rodrigo Reis Gongalves Pereira
Alana Machado Souza

Jordana Fuscaldi Fernandes

Barbara Miranda dos Reis Ventura
Nicolas Carvalho Cortez Andrade

Bruna Caires Neves
Gabriel Lorencini Rivieri
André Sacramento Melo

Amanda de Oliveira Aradjo

Endgel Stephanny Aguiar Mendes

Manoela Mendonga Ferreira
Paulo Henrique de Miranda Cordeiro

Curso

Ciéncia da Computagdo

Medicina

Engenharia de Produgdo - JIM
Direito

Engenharia de Produgdo - OP

Engenharia de Minas

Engenharia Geoldgica

Medicina

Artes Cénicas - Licenciatura

Museologia
Turismo

Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Engenharia Mecénica

Direito

Ciéncia da Computagdo

Engenharia de Produgdo - OP
Engenharia de Produgdo - OP

Farmécia
Servigo Social

Artes Cénicas - Bacharelado
Mdsica
Turismo

Artes Cénicas - Licenciatura

Servigo Social
Direito
Direito
Direito

Direito

Engenharia Civil
Engenharia Civil

Engenharia de Minas
Engenharia Elétrica
Farmécia
Farmécia

Farmécia

Educagdo Fisica - Bacharelado
Medicina

Situagdo Inscrigdo

Deferida

Deferida

Deferida
Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida
Deferida

Deferida
Deferida
Deferida

Deferida

Deferida

Deferida
Deferida

Deferida
Deferida

Deferida
Deferida
Deferida
Deferida

Deferida
Deferida
Deferida
Deferida

Deferida

Deferida
Deferida

Deferida
Deferida
Deferida
Deferida

Deferida

Deferida
Deferida

Justificativa

Nota C Nota ié
21,4 20
0 20
16,6 20
9,6 20
9,7 15
27 20
13,8 15
1,4 3
19,6 20
14,7 14,7
9,4 20
7,6 15
14,5 15
10,4 15
13,7 20
26,4 15
26,8 20
74 3
17,2 15
12 0
20,4 10
18,2 10
18 0
17 0
11 0
8,2 15
2,8 0
1,4 15
6,9 0
9,3 15
10,4 0
18,9 15
28,7 5
29,6 15
14,4 0
15,8 0
15,8 20
10,6 10

Nota Curriculo

14

31

21
22

16

13

34

29

14

22

22

12

28

14

18

12

12

28
2

14

18

10

22

24

16

10
20

Nota final

55,4

51

57,6
51,6

40,7

60

40,4

68,6

37,7
29,4

43,6
Bi75)
26,4
47,7

63,4

53,8
34,4

44,2

58,4
42,2
36
29

23
51,2
26,8
25,4

20,9

28,3
10,4

51,9
43,7
66,6
38,4

31,8

45,8
40,6

Situagdo Aluno

Aprovado

Aprovado

Aprovado
Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado
Aprovado

Aprovado
Excedente

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Excedente

Aprovado
Aprovado
Aprovado**
Aprovado**

Aprovado**

Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado**

Aprovado
Excedente



Portugal
Portugal

Turquia
Turquia

Uruguai

Pais

Chile
Espanha
Espanha
Espanha

Estados Unidos

Portugal
Portugal
Portugal
Portugal

* Item 6.2 do Edital 07/2022/DRI: "0 coeficiente de rendimento sera normalizado por meio da média e desvio padrio de cada curso, de acordo com a férmula abaixo: Nota relativa ao coeficiente = (coeficiente do aluno — coeficiente médio do curso) / desvio padrdo do coeficiente do curso”

Universidade do Porto - Demais Faculdades
Universidade do Porto - Demais Faculdades

Kadir Has University
Kadir Has University

Universidad de La Republica

Institui¢do Pretendida
Universidad Finis Terrae
Universidad de Sevilla
Universidad de Sevilla
Universidad de Sevilla
Virginia Commonwealth University
Universidade de Coimbra
Universidade de Coimbra
Universidade de Evora
Universidade do Porto - Demais Faculdades

Maior nota relativa ao coeficiente normalizado: 1,413188 (30 pontos)

** Vagas adicionais foram fornecidas pelas instituicdes de destino

Colocacdo

21.2.2974
20.1.3207

19.2.6059
21.1.5052

21.1.6123

Matricula
19.1.6086
18.2.1180
21.1.5027
20.1.3427
18.2.8047
18.2.6985
21.1.3300
202210123
21.1.6014

Antoun Issa Neto
Maria Fernanda Viana da Silva

Leticia Teixeira Matos Cunha
Maria Fernanda De Andrade Gomes

Andressa Milena do Carmo Santos

Nome
Victor Favarato Gama
Alvaro Sim&es Maciel
Jodo Gustavo Ferreira da Silva Terto
Thalia Silva Matias
Fernanda Bernardes da Silva Melo
Angela Cristina da Silva Labiapari
Maria Fernanda de Souza Melo
Daniela Mara Reis da Silveira
Arthur Moreno Augusto Silva

Medicina
Jornalismo

Direito
Artes Cénicas - Licenciatura

Turismo

Curso

Direito

Deferida
Deferida

Deferida
Deferida

Deferida

Situacdo Inscri¢do
Desclassificado

Engenharia

e beaiter|

Artes Cénicas - Licenciatura
Administragdo
Engenharia de Computagdo
Servigo Social
Jornalismo

Artes Cénicas - Mestrado Académico

Direito

Desclassificado
Desclassificado
Desclassificado
Desclassificado
Desclassificado
Desclassificado
Desclassificado

Justificativa
Néo atende ao item 3.5
Néo atende ao item 3.5
Néo atende ao item 1.4
N&o atende aos itens 3.5 e 4.2.3

Na&o atende ao item 3.5
Né&o atende ao item 4.2.3
Nao atende ao item 4.2.3
N&o atende ao item 3.1
Né&o atende ao item 4.2.3

15,2

16,4

16,2

Nota Coeficiente

15
20

15

Nota Proficiéncia

29

24

Nota Curriculo

29
15,2

55,4
21

32,2

Nota final

Excedente
Excedente

Aprovado
Aprovado

Aprovado

Situagdo Aluno
Desclassificado
Desclassificado
Desclassificado
Desclassificado
Desclassificado
Desclassificado
Desclassificado
Desclassificado
Desclassificado



